所支付的股份认购款全部来源于自有或以法律、法规

2021年 11

月 26日
长期 上海华俭

遵守所作

来源的相

关承诺

及其他规范性文件允许的合法方式自筹的资金，资金

来源合法合规，不存在对外募集情形；不存在接受他

人委托代为认购、代他人出资受托持股、信托持股及

其他代持的情形；不存在分级收益等结构化安排；不

存在认购资金直接或者间接来源于华统股份及其关联

方（华统股份控股股东、实际控制人及其控制的除华

统股份及其子公司以外的其他企业除外）的情形。

出的承

诺。

华统集团有

限公司

关于特定

期间不减

持的承诺

本公司作为浙江华统肉制品股份有限公司（以下简称

“公司”或“华统股份”）2023年度向特定对象发行

A 股股票（以下简称“本次发行”）的认购方，就不

减持公司股票相关事项承诺如下：

1、本公司及本公司控制的关联方自本次发行定价基准

日前六个月至华统股份本次发行完成后六个月内不会

以任何形式直接或间接减持持有的公司股票（包括承

诺期间因送股、公积金转增股本等权益分派产生的股

票），也不存在减持上市公司股票的计划；

2、在上述股份锁定期满后，如本公司及本公司控制的

关联方计划减持的，本公司及本公司控制的关联方将

认真遵守法律法规以及中国证监会、深圳证券交易所

关于股份减持相关规定，结合华统股份稳定股价、开

展经营、资本运作需要，审慎制定股份减持计划。若

本公司或本公司控制的关联方违反上述承诺减持华统

股份股票，本公司或本公司控制的关联方因此获得的

收益全部归华统股份所有，并依法承担由此产生的法

律责任。

3、本公司及本公司控制的关联方不存在违反《中华人

民共和国证券法》第四十四条规定的情形。

4、本承诺函的上述内容真实、准确、完整，本承诺函

自签署之日起对本公司及本公司控制的关联方具有约

束力。

2023年 7

月 17日

2025年 11

月 15日

上海华俭

遵守华统

集团有限

公司所作

出的承

诺。

2、截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东未发生非经营性

占用公司资金的情况，也未发生公司对其违规担保的情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份上市流通日期为 2025年 8月 1日；

2、本次解除限售股份的数量为 132,200,000 股，占目前公司总股本

805,062,893股的 16.42%；

3、本次解除限售股份的股东人数 1名；

4、本次解除限售具体情况如下：

序

号

限售股份持有

人名称

所持限售股份总

数（股）

本次解除限

售数量

（股）

本次解除限售

数量占公司总

股本的比例

（%）

股份质押数

量（股）

1 上海华俭食品 132,200,000 132,200,000 16.42 79,320,000

科技有限公司

合 计 132,200,000 132,200,000 16.42 79,320,000

四、本次限制性股票解除限售并上市流通后股本结构的变化

股份性质

本次变动前

变动数

本次变动后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

一、限售条件流通股 307,299,132 38.17% -132,200,000 175,099,132 21.75%

高管锁定股 130,822 0.02%  130,822 0.02%

首发后限售股 304,243,010 37.79% -132,200,000 172,043,010 21.37%

股权激励限售股 2,925,300 0.36%  2,925,300 0.36%

二、无限售条件流通

股
497,763,761 61.83% 132,200,000 629,963,761 78.25%

合 计 805,062,893 100.00%  805,062,893 100.00%

备注：1、公司 2019 年限制性股票激励计划激励对象陈传志持有的 28,800 股限制性股
票已经公司第四届董事会第八次会议、第四届监事会第四次会议、2020 年度股东大会、第
四届董事会第二十次会议、第四届监事会第十六次会议及 2021年度股东大会同意回购注销，
因其所持股份目前处于限售和司法冻结状态，无法注销；

2、公司第五届董事会第十八次会议、第五届监事会第十四次会议及 2024 年度股东大
会已同意回购注销 2,896,500股股份，该部分股份尚未办理完成回购注销登记手续；

3、上述表格中“本次变动前”总股本以 2025年 7月 18日的总股本为基准，“本次变
动前”股权激励限售股数及总股本数包含上述 1、2已同意回购注销但尚未办理完成回购注
销登记手续的股数；

4、本表格为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限
责任公司深圳分公司最终登记的为准。

五、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：本次申请解除限售股东均已严格履行其在公司非公

开发行时所作出的承诺；本次限售股份上市流通符合《深圳证券交易所股票上

市规则》《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 13 号——保荐业务》等相关法律法规和规范性文件的要求；本次限